
 1 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 27576/07-05-2014 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             16η Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 06-05-2014 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 6η Μαΐου 2014, 

ηµέρα Τρίτη και ώρα 10.00 π.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 26704/02-05-2014 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα 

τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 02-05-2014 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ    ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                 Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2.  ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.          Μέλος   της Ο.Ε. 

3. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.           « « 

4. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆.Σ.       Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.    « « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.        Μέλος   της Ο.Ε. 

2. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ, ∆.Σ.                «    « 

3. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.          «    « 

4. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                    «    « 

5. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.                     «    « 

ΑΠΟΦΑΣΗ –185– 

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

13ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση εισήγησης της επιτροπής διενέργειας του 

διαγωνισµού για την «Συντήρηση & επισκευή µεταφορικών µέσων». 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 26386/30-04-2014 έγγραφο της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σε συνέχεια της υπ’αρ. 114/17-3-2014 απόφασης σας µε την οποία εγκρίθηκε το πρακτικό της 

επιτροπής που αφορά τον διαγωνισµό για την  «Συντήρηση & επισκευή µεταφορικών µέσων» και 

λαµβάνοντας υπ’ όψιν  το µε αρ. πρωτ. 23640/15-4-20014 έγγραφο της εταιρείας ΣΥΝΤΡΑΚ περί µη 

δυνατότητας της να προσέλθει για υπογραφή συµφωνητικού,  σας στέλνουµε την εκ νέου εισήγηση της 

επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού για την «Συντήρηση & επισκευή µεταφορικών µέσων», καθώς 

και το φάκελο της προµήθειας και την εισήγηση της επιτροπής αξιολόγησης του διαγωνισµού, που έχει 

ως κατωτέρω: 

ΑΔΑ: ΒΙΦΑΩΕΒ-2ΞΔ



 2 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Στο Ίλιον σήµερα την 25η του µηνός Απριλίου του έτους 2014, ηµέρα Παρασκευή, στο ∆ηµαρχείο 

Ιλίου (Κάλχου 48 - 50), η επιτροπή που ορίστηκε σύµφωνα µε την παράγραφο (δ) του 103ου άρθρου 

του Ν. 3463/2006, το 18ο άρθρο του Π. ∆. 28/1980 και την µε αριθµό 9/20-1-2014 απόφαση της 

Οικονοµικής Επιτροπής, δηλαδή η επιτροπή αξιολόγησης του διαγωνισµού για την «Συντήρηση και 

επισκευή µεταφορικών µέσων», της οποίας τα τακτικά και αναπληρωµατικά µέλη είναι οι : 

1. Βασιλείου Βασίλειος, τακτικό µέλος  

2. Αντωνόπουλος Παύλος, τακτικό µέλος 

3. Ριζιώτης Αθανάσιος, τακτικό µέλος 

4. Χριστόπουλος Γεώργιος, αναπληρωµατικό µέλος 

5. Στέρπης Παναγιώτης, αναπληρωµατικό µέλος 

6. Βρεττός Αλέξανδρος, αναπληρωµατικό µέλος 

έχοντας υπόψη 

α) Την µε αριθµό 2231/15-1-2014 διακήρυξη για την «Συντήρηση και επισκευή µεταφορικών 

µέσων»,  

β) την µε αριθµό 5/9-1-2014 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την έγκριση πίστωσης ποσού 

και διενέργειας του διαγωνισµού, 

γ) την µε αριθµό 2/9-1-2014 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής για την έγκριση των τεχνικών 

προδιαγραφών και τον καθορισµό του τρόπου εκτέλεσης και των όρων διακήρυξης για την 

«Συντήρηση και επισκευή µεταφορικών µέσων», 

δ) τη µε κωδικό Π02/2014 σχετική µελέτη της ∆ιεύθυνσης ∆ιαχείρισης Απορριµµάτων και Πρασίνου 

του ∆ήµου Ιλίου, 

ε) τη µε αριθµό 234/2013 απόφαση του Ζ’ Κλιµακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου (µε αριθµό 

πρωτοκόλλου του ∆ήµου Ιλίου 64275/25-11-2013), 

στ) τη µε αριθµό 243/2014 απόφαση του VI Τµήµατος του Ελεγκτικού Συνεδρίου (µε αριθµό 

πρωτοκόλλου του ∆ήµου Ιλίου 7128/6-2-2014), 

ζ) τη µε αριθµό 114/17-3-2014 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου, 

η) τη µε αριθµό πρωτοκόλλου 11727/25-2-2014 πρόσκληση του Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου 

προς την εταιρεία «ΣΥΝΤΡΑΚ Ε. Π. Ε.» για την υπογραφή συµφωνητικού που αφορά στην εργασία  

«Συντήρηση και επισκευή µεταφορικών µέσων» και 

θ) τη µε αριθµό πρωτοκόλλου 23640/15-4-2014 απάντηση της εταιρείας «ΣΥΝΤΡΑΚ Ε. Π. Ε.» στην 

προαναφερόµενη πρόσκληση, συνήλθε για να εισηγηθεί σχετικά µε την οµάδα εργασιών «Συντήρηση 

– Επισκευή επιβατικών οχηµάτων», η οποία αντιστοιχεί στο 6ο άρθρο του ενδεικτικού 

προϋπολογισµού της µε κωδικό Π02/2014 µελέτης. 

Όταν ξεκίνησε ο παρών διαγωνισµός, δεν είχε περατωθεί ο έλεγχος νοµιµότητας των σχεδίων 

ΑΔΑ: ΒΙΦΑΩΕΒ-2ΞΔ



 3 

σύµβασης, τα οποία αφορούν στον αντίστοιχο διεθνή διαγωνισµό για την «Συντήρηση και 

επισκευή µεταφορικών µέσων», ο οποίος διεξάχθηκε στις 5/8/2013 βασισµένος στην αντίστοιχη µε 

κωδικό Π08/2013 µελέτη, µε συνέπεια να είναι επιτακτική η ανάγκη συντήρησης και επισκευής των 

οχηµάτων του ∆ήµου. Στη συνέχεια όµως ελήφθη η µε αριθµό 243/2014 απόφαση του VI Τµήµατος 

του Ελεγκτικού Συνεδρίου, µε αντίστοιχο αριθµό πρωτοκόλλου του ∆ήµου 7128/6-2-2014. Σύµφωνα 

µε αυτήν, µεταξύ άλλων, στον διαγωνισµό της 5/8/2013 η εταιρεία «ΣΥΝΤΡΑΚ Ε. Π. Ε.» αναδείχθηκε 

ανάδοχος της οµάδας εργασιών «Συντήρηση – Επισκευή επιβατικών οχηµάτων», η οποία αντιστοιχεί 

στο 6ο άρθρο του ενδεικτικού προϋπολογισµού της µε κωδικό Π08/2013 µελέτης. Κατά συνέπεια, δεν 

ελήφθη υπόψη το µέρος της οικονοµικής προσφοράς του υποψήφιου αναδόχου «Γ. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ Ε. Π. 

Ε.», το οποίο αφορά στην αντίστοιχη οµάδα εργασιών «Συντήρηση – Επισκευή επιβατικών 

οχηµάτων» του παρόντος διαγωνισµού, η οποία αντιστοιχεί στο 6ο άρθρο του ενδεικτικού 

προϋπολογισµού της µε κωδικό Π02/2014 µελέτης, δεν ελήφθη υπόψη τόσο κατά την αξιολόγηση 

των οικονοµικών προσφορών του διαγωνισµού στις 25/2/2014 από την παρούσα επιτροπή όσο και 

στην αντίστοιχη µε αριθµό 114/17-3-2014 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου, η οποία 

ενέκρινε τα πρακτικά δηµοπρασίας του παρόντος διαγωνισµού. 

Όµως, η εταιρεία «ΣΥΝΤΡΑΚ Ε. Π. Ε.» δεν ανταποκρίθηκε έγκαιρα στην µε αριθµό πρωτοκόλλου 

11727/25-2-2014 πρόσκληση του Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου προς αυτήν για την υπογραφή 

συµφωνητικού που αφορά στην εργασία  «Συντήρηση και επισκευή µεταφορικών µέσων» και 

ειδικότερα την οµάδα εργασιών «Συντήρηση – Επισκευή επιβατικών οχηµάτων», η οποία αντιστοιχεί 

στο 6ο άρθρο του ενδεικτικού προϋπολογισµού της µε κωδικό Π08/2013 µελέτης. Επίσης, το 

απαντητικό προς την πρόσκληση µε αριθµό πρωτοκόλλου 23640/15-4-2014 έγγραφό της αναφέρει, 

µεταξύ άλλων, επί λέξει τα εξής: 

«Εξαιτίας της παρέλευσης µεγάλου χρονικού διαστήµατος και της αβεβαιότητας για την θετική 

έκβαση του πρώτου διαγωνισµού και επειδή η γενικότερη οικονοµική κρίση έχει δηµιουργήσει και 

στον τοµέα των συνεργείων οικονοµική αστάθεια, εσύναψα συµβάσεις έργων συντήρησης οχηµάτων 

µε άλλους δήµους και δηµόσιες υπηρεσίες, µε αποτέλεσµα αυτή τη χρονική περίοδο να είναι 

ανέφικτη η εξυπηρέτησή σας από το συνεργείο µου λόγω φόρτου εργασιών. 

Συνεπώς, καθώς οι ανάγκες συντήρησης και επισκευής των επιβατικών οχηµάτων του ∆ήµου δεν 

καλύπτονται πλέον από τον ανάδοχο, ο οποίος αναδείχθηκε στα πλαίσια του διεθνούς διαγωνισµού της 

5/8/2013 για την «Συντήρηση και επισκευή µεταφορικών µέσων» και παραµένουν πάντοτε 

επιτακτικές, είναι τόσο εφικτό όσο και απαραίτητο για τον ∆ήµο Ιλίου να ληφθεί τώρα υπόψη το µέρος 

της οικονοµικής προσφοράς του υποψήφιου αναδόχου «Γ. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ Ε. Π. Ε.», το οποίο αφορά 

στην αντίστοιχη οµάδα εργασιών «Συντήρηση – Επισκευή επιβατικών οχηµάτων» του παρόντος 

διαγωνισµού. Το αποτέλεσµα της εξέτασης του προαναφερόµενου µέρους της οικονοµικής 

προσφοράς του υποψήφιου αναδόχου «Γ. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ Ε. Π. Ε.» παρουσιάζεται στον παρακάτω 

ΑΔΑ: ΒΙΦΑΩΕΒ-2ΞΔ



 4 

πίνακα: 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΚΟΣΤΟΣ ΑΝΑ ΩΡΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ (€) 

ΕΚΠΤΩΣΗ ΕΠΙ ΤΩΝ 

ΤΙΜΩΝ 

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΥ 

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 

ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ 

ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 

ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ  

Συντήρηση – Επισκευή 

επιβατικών οχηµάτων 
20,00 30 % Γ. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ Ε.Π.Ε. 

Γ. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ 

Ε.Π.Ε. 

 

Με βάση τα παραπάνω , η επιτροπή προτείνει την εταιρεία «Γ. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ Ε. Π. Ε.» ως ανάδοχο για 

την οµάδα εργασιών «Συντήρηση – Επισκευή επιβατικών οχηµάτων» του τακτικού διαγωνισµού που 

διεξάχθηκε στις 28/1/2014 για την «Συντήρηση και επισκευή µεταφορικών µέσων», η οποία 

αντιστοιχεί στο 6ο άρθρο του ενδεικτικού προϋπολογισµού της µε κωδικό Π02/2014 µελέτης, 

σύµφωνα µε ότι σχετικό προβλέπεται στην 1η παράγραφο του 19ου άρθρου του Π. ∆. 28/1980, διότι 

υπέβαλλε δικαιολογητικά και τεχνικά στοιχεία προσφορών σύµφωνα µε τους όρους της διακήρυξης 

και τις τεχνικές προδιαγραφές της µελέτης του παρόντος διαγωνισµού και την οικονοµικότερη 

προσφορά για τη συγκεκριµένη οµάδα εργασιών.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

Αποφασίζει  Οµόφωνα 

Εγκρίνει: 

1. Την εισήγηση της επιτροπής αξιολόγησης του διαγωνισµού για την «Συντήρηση και επισκευή 

µεταφορικών µέσων» και αναθέτει στην εταιρεία µε την επωνυµία Γ. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ ΕΠΕ ως 

ανάδοχο για την οµάδα εργασιών «Συντήρηση – Επισκευή επιβατικών οχηµάτων» του 

τακτικού διαγωνισµού που διεξάχθηκε στις 28/1/2014 για την «Συντήρηση και επισκευή 

µεταφορικών µέσων», η οποία αντιστοιχεί στο 6ο άρθρο του ενδεικτικού προϋπολογισµού της 

µε κωδικό Π02/2014 µελέτης, σύµφωνα µε ότι σχετικό προβλέπεται στην 1η παράγραφο του 

19ου άρθρου του Π. ∆. 28/1980, διότι υπέβαλλε δικαιολογητικά και τεχνικά στοιχεία 

προσφορών σύµφωνα µε τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές της 

µελέτης του παρόντος διαγωνισµού και την οικονοµικότερη προσφορά για τη συγκεκριµένη 

οµάδα εργασιών: 

Κόστος / ώρα εργασίας 20 € 

Έκπτωση επί των τιµών τιµοκαταλόγου της εταιρείας του 30%  

2. Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο για την υπογραφή του σχετικού συµφωνητικού. 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 
    Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

           Κανελλόπουλος Γ., Γκιώνης Ι.,  
           Κουµαραδιός Γ.,  Βοµπιράκη Ν. 

                                    Βέργος Ι. 
                 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    

ΑΔΑ: ΒΙΦΑΩΕΒ-2ΞΔ


